1

安徽省中华职业教育社

关于征集第五届安徽省中华职业教育创新创业
大赛承办单位的通知

各市、县（市、区）中华职教社，相关本科院校，职业院校、技

工技师院校：

中华职业教育社是中国共产党领导的，具有“统战性、教育

性、民间性”的群众团体，是党和政府团结、联系职业教育界、

民办教育界有关人士的桥梁和纽带。安徽省中华职业教育社成立

于 1987 年,为中共安徽省委统一战线工作部代管的群众团体，工

作职责之一是开展职业教育领域的评比、竞赛、评估等活动。

为弘扬黄炎培职业教育思想，助力职教领域创新创业教育改

革，在教育部、人社部指导下，中华职业教育社于 2017 年创立

了面向全国职业院校（含应用型本科）学生的中华职业教育创新

创业大赛（简称国赛），赛事已进行到第七届。为指导职业教育

创新创业教育实践，选拔代表安徽省参加国赛的优秀项目，省中

华职教社联合省教育厅、省人社厅、省总工会，于 2020 年共同

创立了省中华职业教育创新创业大赛（简称省赛）。省赛参赛对

2

象为省内应用型本科、职业院校、技工技师院校在校学生，主旨

是以赛促教、以赛促学、以赛促创，培养学生创新创业本领。省

赛已连续举办四届，在相关市、县中华职教社积极协调和参与下，

亳州中药科技学校、六安技师学院、安徽城市管理职业学院、安

庆市宜城科技学校先后承办第一至第四届赛事，任务完成出色，

受到主办单位和省内职业院校肯定。相关职教社和承办院校荣获

“突出贡献奖”。

为顺利举办新一届赛事，现征集“第五届安徽省中华职业教

育创新创业大赛”承办单位。相关事项通知如下：

一、申办主体

各市、县（市、区）中华职业教育社，应用型本科院校，高

职中职院校，技工技师院校。

二、申办届别

第五届安徽省中华职业教育创新创业大赛。

三、工作任务

协助省赛组委会重点做好决赛阶段的组织、评审、保障等工

作。

四、申办条件

（一）组织保障。能够争取地方党委、政府及相关职能部门

支持。学校能够成立赛事组织保障机构，能安排专人负责决赛的

3

有关组织协调工作。有举行相关大型赛事活动经验的单位优先。

（二）经费保障。比赛从报到至颁奖将用时 2 至 3 天。承办

单位需提供赛事经费（约 40 万元），主要用于网评阶段的评审费

和决赛阶段的评审、食宿、市内交通等费用。

（三）要素保障。约 500 名师生参加决赛。需三个独立可容

纳 150 人左右的室内场地进行比赛、一个可容纳 500 人左右的室

内场地进行颁奖。以上场地应具备摄录设备，符合治安、消防等

方面相关规定。

（四）服务保障。能招募一定数量的志愿者，服务赛事。省

社将邀请省领导及省委统战部、省教育厅、省人社厅、省总工会

等单位领导现场指导赛事、出席颁奖会议。

（五）宣传保障。在省社统筹下，能积极联系当地主流媒体，

利用好新媒体，做好宣传工作。

五、申办程序

（一）动员推荐。请各市、县（市、区）中华职教社加强宣

传动员。希望各市、县（市、区）中华职教社、院校承办协办赛

事，为职业教育改革发展提供支持。办赛成效将作为评价职教社

开展社会服务、指导办学实践的重要依据。

（二）提交申办材料。申办省赛的单位填写《第五届安徽省

中华职业教育创新创业大赛承办单位申办表》，确保申办材料情

4

况客观属实，于 7 月 10 日前将申办表 PDF（盖章）、word 电子版

发送邮箱 ahszhzjs@163.com。

（三）确定承办单位。省社邀请组委会相关单位进行实地查

看，确定承办单位。承办单位推荐的 1 个参赛项目可直接入围决

赛。

联系人：刘良彬，电话：0551-62655327,13905604060。

附件：第五届安徽省中华职业教育创新创业大赛承办单位申

办表

安徽省中华职业教育社

2024 年 6 月 14 日

mailto:word电子版发送邮箱ahszhzjs@163.com
mailto:word电子版发送邮箱ahszhzjs@163.com

5

附件

第五届安徽省中华职业教育创新创业大赛
承办单位申办表

注：所在区域无中华职教社组织的可直接报省中华职教社。

申办单位

联系人 联系电话

申办届别 第五届安徽省中华职业教育创新创业大赛

经费保障情况

人员保障情况

申办单位意见
（盖章）

年 月 日

所在区域

中华职教社意见 （盖章）

年 月 日